

Wilków, 7 listopada 2019r.

URZĄD GMINY  
w Wilkowie

Wpłynęło dnia 08 11 2019

Nr 6596/19 Zał.

Sz.P.

Bogdan Zdyb

Wójt Gminy Wilków

## I N T E R P E L A C J A

### W SPRAWIE USUWANIA FOLII ROLNICZYCH

### I INNYCH ODPADÓW Z DZIAŁALNOŚCI ROLNICZEJ

Rolnicy z terenu Gminy Wilków zwracają się z prośbą za pośrednictwem Radnej Gminy Doroty Szymczyk-Bęben o przystąpienie naszej gminy do programu pilotażowego i umożliwienie nam składania ankiet inwentaryzacyjnych w programie „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” wdrażany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Mogłoby to znacznie ułatwić rolnikom oddanie odpadów wynikających z produkcji rolniczej. Myśląc długofalowo o ekologii jesteśmy pewni, że skorzystanie z programu umożliwi wiejskim i leśnym terenom przestać być składowiskiem odpadów.

Folia rolnicza jest nieodłącznym elementem hodowli zwierząt i uprawy roślin, bo służy do przygotowania kiszonki, czy przechowania nawozu. Jednak taka folia jest odpadem, który trzeba utylizować. Popyt na odpady rolnicze (m.in. folie, czy sznurki do wiązania balotów) drastycznie zmalał w ciągu ostatnich dwóch lat, od kiedy Chiny przestały skupować plastiki z krajów UE, co doprowadziło do nadpodaży tworzyw sztucznych na rynku europejskim. A to sprawiło, że wiele firm, które do tej pory odbierały folie rolnicze z gospodarstw bezpłatnie (a nawet dopłacały rolnikom), zyskując dobry jakościowo surowiec do recyklingu, teraz przestało to robić, bo na taki towar nie ma zbytu. Efekt jest taki, że dziś nasze gospodarstwa niemal toną w foliach.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej już ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”. Ma na ten cel zarezerwowane 100 mln złotych. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej będzie przyjmować wnioski do 20 grudnia 2019 roku.

Fundusz będzie udzielać dotacji na działalność związaną z transportem oraz odzyskiwaniem lub unieszkodliwianiem odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag.

Świadomi problemu chcemy, by nasza gmina wzięła udział w programie. Chcemy, by Pan Wójt pozytywnie rozpatrzył naszą prośbę i umożliwił nam składanie ankiet inwentaryzacyjnych w gminie. Oczekujemy, że Pan Wójt Gminy przeprowadzi na naszym terenie inwentaryzację folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej.

Rozumiemy, że powierzchnia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych może być niewystarczająca, zatem zgadzamy się z propozycją Ministra Środowiska Henryka Kowalczyka przyjąć na siebie obowiązek przywiezienia odpadów na miejsce wskazane przez Urząd Gminy Wilków.

Z wyrazami szacunku



Radna Gminy Wilków Dorota Szymczyk-Bęben

z rolnikami